
 
1 

 
 

Numer postępowania IZ.272.1.12.2020  

 Łask, dnia 20 listopada 2020 r. 

 

 
 
 

- Wykonawcy- 

Ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

 

DOTYCZY: 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, 
zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), dalej: 
ustawa p.z.p. 

„Ubezpieczenie mienia i OC POWIATU ŁASKIEGO w okresie 01.01.2021 r. do 31.12.2022 r.” 

o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy 
p.z.p. 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4a i 12a ustawy p.z.p. Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania 
Wykonawców oraz modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie  1 

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 04.12.2020. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin składania ofert odrębnym pismem. 

Pytanie  2 

Prosimy o uzupełnienie danych szkodowych co najmniej na dzień 10.11.2020. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia zaświadczenie przebiegu ubezpieczeń w odrębnym dokumencie. 

Pytanie  3 

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Zamawiającego jak i Ubezpieczonych, w tym 
jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, to 
prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za 
ostatnie co najmniej 3 lata. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedstawione zaświadczenie przebiegu ubezpieczeń obejmuje Powiat 
Łaski wraz z jednostkami organizacyjnymi. 

Pytanie  4 

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania: 

a. czy podmioty zgłoszone do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach ubezpieczone (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ/zapytaniu? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o 
wskazanie różnic, 

b. czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej prosimy o wskazanie różnic, 



 
2 

 
 

c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W 
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie, 

d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w obowiązującym okresie ubezpieczenia obowiązuje analogiczny zakres 
ubezpieczenia, franszyzy i udziały własne jak w przedmiotowym postępowaniu. Jednocześnie informuje, że 
ochroną ubezpieczeniową została objęta nowa jednostka organizacyjna Powiatu Łaskiego utworzona w 2020 r. – 
Centrum Usług Wspólnych. 

Pytanie  5 

Fundusz prewencyjny – wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. Jednocześnie informuje, że zapis funduszu 
prewencyjnego stanowią warunek fakultatywny. 

Pytanie  6 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają zapisy Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia, a wyłączenia w nich zapisane pozostają w mocy, chyba że Zamawiający wprost włączył 
je do zakresu SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przesłanki wyłączające odpowiedzialność Ubezpieczyciela wymienione 
w SIWZ stanowią katalog zamknięty, w tym zakresie nie mają zastosowania OWU. 

Pytanie  7 

W przypadku, gdy zapisy "specyfikacji istotnych warunków zamówienia" i "Programu ubezpieczeniowego" różnią 
się od zapisów Ogólnych Warunków Ubezpieczenia obowiązujących u Wykonawcy będą miały zastosowanie 
zapisy korzystniejsze dla Zamawiającego.” – z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów 
dla kradzieży z włamaniem i rabunku i wandalizmu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk - prosimy o 
potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity określne w SIWZ i Programie ubezpieczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że postanowienia Umowy Generalnej Ubezpieczenia mają pierwszeństwo 
stosowania przed ogólnymi warunkami ubezpieczenia. 

Pytanie  8 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

a. ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

b. ustawą  w  sprawie  warunków  technicznych,  jakim  powinny  odpowiadać  budynki  i  ich usytuowanie (Dz. 
U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

c. rozporządzeniem   w   sprawie   ochrony   przeciwpożarowej   budynków,   innych   obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia mienie jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami prawa .w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Pytanie  9 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie. 

Pytanie 10 

Prosimy   o   informację,   czy   wśród   zgłoszonych   obiektów   znajdują   się   budynku   pod   ochroną  
konserwatora. 



 
3 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Pałac Zespołu Szkół Mundurowo-Technicznych w Ostrowie  jest pod 
ochroną konserwatora zabytków. 

Pytanie  11 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 
protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia podawane są regularnym 
przeglądam wynikających z przepisów prawa. 

Pytanie  12 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obiekty wyposażone w gaśnice oraz urządzenia przeciwpożarowe i 
podawane są  okresowej kontroli i przeglądom stanu  technicznego raz w roku. 

Pytanie  13 

Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu technicznego 
obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zwierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o 
podobnym charakterze mające charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów. W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych informacji: którego obiektu dotyczą, jakie jest 
zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu 
technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag, zastrzeżeń lub sugestii zmian. 

Pytanie  14 

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego 
Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z 
podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający jednocześnie informuje, że na dzień dzisiejszy trwają inwestycje drogowe i dwie roboty 
na obiektach tj.: ZSP nr 2 przy ul. 9 Maja i w budynku Starostwa przy ul. Warszawskiej w Łasku. W częściach 
remontowanych będzie czasowe wyłączenie z użytkowania. Wykonawcy posiadają polisę adekwatną do wartości 
i rodzaju wykonywanych prac w budynkach. Inwestycje drogowe zostaną zakończone do grudnia 2020 r. a w 
przypadku budynków odpowiednio ZSP nr 2 – do września 2021 i SPL ul. Warszawska – do grudnia 2020r. 

Pytanie  15 

Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a. obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
b. obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia? 
c. budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i 
sposobu zabezpieczenia. Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a 
jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA. W przypadku braku  możliwości 
ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje: 
- na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka 

wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, 
odcięcie wszelkich mediów) 

- czy i jakie szkody występowały w przeszłości w tych budynkach 
- jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP 
- czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje 
- czy wszystkie maszyny i urządzenia w tych budynkach są odłączone od źródła zasilania 
- czy budynki posiadają odcięte media oraz czy są dozorowane i w jaki sposób 



 
4 

 
 

- czy budynki te są wpisane do rejestru zabytków 
- jaki jest stan techniczny budynków 
- czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki 
- czy klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki / budowle (które, jaka wartość). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki wyłączone z eksploatacji to: 

Magazyn murowany Zespołu Szkół Mundurowo-Technicznych w Ostrowie 

-budynek jest wyłączony z eksploatacji , ponieważ magazynowano tam zboże, a obecnie nie prowadzimy 
gospodarstwa rolnego. 

-w budynku jest zasilanie elektryczne, nie ma zasilania wodnego, nie ma również materiałów łatwopalnych, 
budynek jest zamknięty na zamki - brak dostępu osobom nieupoważnionym. 

-przegląd techniczny budynku jest przeprowadzany  raz do roku. 

Pałac Zespołu Szkół Mundurowo-Technicznych w Ostrowie 

-budynek jest wyłączony z eksploatacji  (w trakcie remontu). 

-w budynku nie ma zasilania elektrycznego i wodnego , nie ma również materiałów łatwopalnych, budynek  jest 
zamknięty na zamki i nie mają wstępu  osoby nieupoważnione. 

Budynek Starostwa Powiatowego ul. Warszawska 13  

-budynek internatu  jest wyłączony z eksploatacji.  

-budynek posiada alarm nie wyłączony prąd bo zasila alarm oraz kotłownie, co najmniej raz w tygodniu osoba 
wykonuje obchód sprawdza stan budynków.  

Budynek Starostwa Powiatowego ul. Warszawska 62  

-budynek jest wyłączony z eksploatacji, ponieważ zmienił się charakter przeznaczenia budynku.  

-budynek szpitala wyłączony prąd i woda. Co najmniej raz w tygodniu osoba sprawdza stan budynków.  

Jednocześnie informuje, że zakres ubezpieczenia w przypadku budynków wyłączonych z eksploatacji zgodnie z 
zapisem pkt 5 Sekcji II Rozdziału 1 w Dziale II SIWZ. 

Zamawiający informuje, że nie posiada budynków przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia. 

Pytanie  16 

Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W 
przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego 
wyłączenia z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje w trakcie obowiązywania umowy wyłączyć żadnych 
budynków z eksploatacji.  

Pytanie  17 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) 
lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,…)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie 
lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia nie są kryte materiałami roślinnymi. 

Jednocześnie informuje, że  pokrycie dachowe dla każdego z budynków jest wykazane w Załączniku nr 6 do SIWZ. 

Pytanie  18 

Prosimy o określenie (informacyjnie) wartości PML i wskazanie obiektu/obiektów, której dotyczy. 

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/kompleksu obiektów o najwyższej łącznej sumie 
ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków  wraz z mieniem w nim/nich 
znajdującym się) oraz określenie tej wartości. 



 
5 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najwyższa wartość mienia w jednej lokalizacji, zgłoszona do 
ubezpieczenia, znajduje się w Starostwie powiatowym w Łasku i wynosi:  
środki trwałe, sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny, środki obrotowe, wyposażenie i przedmioty poza 
ewidencją środków trwałych: 1 721 353,67 zł.  
Budynek ul. Południowa 1: 7 832 936,52 zł; 

Pytanie  19 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze ryzyko” będzie 
miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie na pierwsze ryzyko 
ma zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie.. 

Pytanie  20 

Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią? W 
przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których 
w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ubezpieczonego mienia nie wystąpiły szkody związane 
z ryzykiem powodzi oraz lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie są zagrożone powodzią. 

Pytanie  21 

Prosimy o informacje czy od 2010 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeśli tak, prosimy o wskazanie dotkniętych nimi 
lokalizacji oraz podanie przybliżonej wysokości strat. 

Odpowiedź przy pytaniu 21. 

Pytanie  22 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być namioty, kioski, budki, nie związane trwale 
z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu. 

Odpowiedź: Zamawiający określił kategorie mienia, które ma zostać objęte zakresem ochrony ubezpieczeniowej 
w pkt 1 Sekcji II oraz Sekcji IIA, Dział II, Rozdział 1 SIWZ. 

Pytanie  23 

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi, ścieżki rowerowe, mosty, kładki. W 
przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie ich wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w 
przypadku mostów i kładek prosimy dodatkowo o informację o ich lokalizacji, długości przęseł oraz o opis 
konstrukcji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone drogi, ścieżki rowerowe, mosty, 
kładki. 

Pytanie  24 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu w wysokości 
100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  25 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  26 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych nie będą wysypiska 
lub składowiska odpadów a także sortownie, spalarnie lub inne budynki, w których prowadzona jest działalność 
związana utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 



 
6 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wysypiska lub składowiska odpadów 
a także sortownie, spalarnie lub inne budynki, w których prowadzona jest działalność związana utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów. 

Pytanie  27 

Prosimy o wskazanie czy oraz jeśli tak to jakiego rodzaju mienie i w jakiej wartości jest składowane poniżej 
poziomu gruntu oraz wskazanie sposobu składowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu mogą być 
składowane środki obrotowe, wyposażenie i dokumenty (archiwum). 

Pytanie  28 

Prosimy o informację  w jakie zostały zastosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i przeciwpożarowe w 
przypadku zbiorów i ekspozycji muzealnych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ż przedmiotem ubezpieczenia nie są zbiory, ekspozycje muzealne, dzieła 
sztuki, antyki oraz przedmioty kolekcjonerskie. 

Pytanie  29 

Prosimy o informację jaką wartość ma najdroższy eksponat muzealny, dzieło sztuki zgłoszone do ubezpieczenia 
oraz co to jest i w jakiej lokalizacji się znajduje. 

Odpowiedź przy pytaniu 28. 

Pytanie  30 

Dla księgozbiorów, zbiorów katalogowych bibliotek i muzeów wnioskujemy o potwierdzenie, że przedmiotem 
ubezpieczenia nie są starodruki, czy tzw. „białe kruki” – w przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wykaz z 
uwzględnieniem indywidualnej wartości przedmiotu ubezpieczenia oraz podstawy deklarowania wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku księgozbiorów zgłoszonych do ubezpieczenia nie występują 
starodruki. 

Pytanie  31 

Dla dzieł sztuki, antyków, przedmiotów kolekcjonerskich prosimy o określenie sposobu określenia wartości 
mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. 

Odpowiedź przy pytaniu 28. 

Pytanie  32 

Prosimy o ustanowienie limitu dla szkód wyrządzonych w wyniku rażącego niedbalstwa na 200 000 zł lub prosimy 
o wprowadzenie klauzuli reprezentantów w treści: 

Z  zachowaniem  pozostałych  niezmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  ogólnych  warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa 
wyłącznie przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego 
uważa się: 

1. w przedsiębiorstwach państwowych i komunalnych: dyrektora, jego zastępców, zarządców oraz 
pełnomocników, 

2. w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjnych: członków zarządu, prokurentów oraz 
pełnomocników, 

3. w  spółkach  komandytowo-akcyjnych:  komplementariuszy  będących  osobami  fizycznymi, prokurentów 
oraz pełnomocników, 

4. w spółkach jawnych oraz komandytowych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, wspólników, 
prokurentów oraz pełnomocników, 

5. w spółkach partnerskich - partnerów, prokurentów oraz pełnomocników, 



 
7 

 
 

6. w spółkach cywilnych: wspólników oraz pełnomocników, 

7. w spółdzielniach, fundacjach, stowarzyszeniach i wspólnotach: członków zarządu, prokurentów oraz 
pełnomocników, 

8. w  przypadku  osób  fizycznych  prowadzących  działalność  gospodarczą  –  te  osoby  oraz pełnomocników; 

Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. Jednocześnie informuje, że w ogłoszonym 
Opisie Przedmiotu Zamówienia jest wprowadzony zapis klauzuli reprezentantów. 

Pytanie  33 

Prosimy o zmianę definicji przepięć na następującą: przepięcie, przetężenie - gwałtowna zmiana parametrów 
prądu w sieci elektrycznej lub elektronicznej, przekraczająca maksymalne dopuszczalne wartości robocze 
określone przez producenta dla danego odbiornika, w tym również pośrednie uderzenie pioruna, powodujące 
zniszczenie tego odbiornika; 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  34 

Wnioskujemy o wyłączenie szkód powstałych wskutek naporu śniegu jeżeli szkoda nastąpiła z powodu 
zaniedbania w odśnieżaniu dachu wskutek czego obciążenie śniegiem przekroczyło 120% wartości normowej 
obciążenia śniegiem gruntu wskazanej w definicji ryzyka śniegu i taki stan trwał przez okres przekraczający 72 
godziny, a obciążenie konstrukcji budynku przekroczyło wartość przewidzianą w projekcie budynku; 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  35 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na szkody spowodowane topnieniem mas śniegu i lodu na 200 000 zł lub 
500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  36 

Punkt 4.4.12 kradzież zwykła 

Wnosimy o wykreślenie z zapisu „spowodowanej przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory 
inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi”. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  37 

Punkt 5.6 Postanowienia dotyczące prac remontowo-budowlanych 

Wnosimy o dopisanie: 

5.6.1. Ogranicza się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w przedmiocie ubezpieczenia 

powstałe w wyniku, w związku lub podczas: 

1. „w  mieniu  będącym  przedmiotem  drobnych  prac  remontowo-budowlanych  -  do  limitu 
odpowiedzialności określonego w polisie, 

2. w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia tego mienia.” 

5.6.1 Powstałe szkody objęte są ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem, „że prace te: 
1. nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 
2. nie naruszają  stabilności konstrukcji  nośnej lub  dachowej (w tym pokrycia) budynku  lub budowli, 
3. nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie 

ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
4. prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.” 

5.6.3 Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1. „powstałe wskutek katastrofy budowlanej 



 
8 

 
 

2. powstałe wskutek 2) wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia 
sąsiadującego” 

Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 38 

Punkt 5.7.4 Postanowienia dotyczące katastrofy budowlanej Wnosimy o dopisanie: 

3. „wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające 
pozwolenia na budowę 

4. których wiek przekracza 50 lat 

5. nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego 

6. tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 

7. użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem” 

Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 39 

Punkt 5.8.4 Postanowienia dotyczące mienia w transporcie 

Wnosimy o dopisanie: 

1. środków  obrotowych  oraz  mienia  osób  trzecich  przyjętego  w  celu  wykonania  usługi  lub sprzedaży, 

2. wartości pieniężnych, 

3. akt, dokumentacji, wzorów i prototypów, 

4. żywych zwierząt 

5. dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub zabytkowym 

6. mienia pracowniczego, 

7. pojazdów i maszyn podczas ich holowania, 

8. urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu 

9. powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku 
transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub 
zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 

10. spowodowane użyciem środka  transportu nieprzystosowanego  do  przewozu  określonego rodzaju mienia 
lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, 

11. spowodowane   użyciem   niesprawnych   lub   niewłaściwych   maszyn   lub   urządzeń   do wykonywania 
czynności załadunkowych i wyładunkowych 

12. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, 
naturalnego zużycia mienia; 

13. powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób 
dokonujących rozładunku i załadunku.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 40 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

• powstałe  w  wyniku  uwolnienia  lub  wystawienia  na  działanie  substancji  toksycznych, chemicznych lub 
biologicznych 



 
9 

 
 

• wynikające   bezpośrednio   lub   pośrednio   z   wybuchu   jądrowego,   reakcji   nuklearnej, promieniowania 
jądrowego, skażenia radioaktywnego 

• spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania 
wirusów komputerowych. 

• we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami 
nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem (wyłączenie szczególnie istotne przy ubezpieczaniu 
zakładów/przedsiębiorstw wodociągów lub kanalizacji) 

Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyłączenia odpowiedzialności za szkody majątkowe są przewidziane w 
treści SIWZ w pkt 7, Sekcji II, pkt 4, Sekcji IIA, Dział II, Rozdział 1. 

Pytanie 41 

Punkt 6.6 Postanowienia dotyczące sumy uzupełniającej. 

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  42 

Punkt 7 Wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela 

Wnosimy o uzupełnienie podpunktu 7.1 o poniższe wyłączenia. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 

7.1.9 Roślinach 

7.1.10 mieniu znajdującym się pod ziemią, związanym z działalnością wydobywczą; 

7.1.11 maszynach, urządzeniach i wyposażeniu w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów 
poprzedzających uruchomienie; 

7.1.12 budynkach i budowlach niedopuszczonych do użytkowania lub wyłączonych z eksploatacji przez okres 
powyżej 30 dni lub przeznaczonych do rozbiórki wraz z mieniem się w nich znajdującym; 

7.1.13 mieniu przeznaczonym do likwidacji; 

7.1.14 środkach obrotowych z przekroczonym terminem ważności, wycofanych z obrotu lub też z innych 
przyczyn nieposiadających wartości handlowej; 

7.1.15 pojazdach, chyba że są używane wyłącznie w miejscu ubezpieczenia – dotyczy wyłącznie pojazdów 
innych niż statki powietrzne i wodne; 

7.1.16 szklarniach,  inspektach,  namiotach,  tunelach  foliowych  wraz  z  mieniem  się  w  nich znajdującym; 

7.1.17 dziełach  sztuki,  eksponatach,  wzorach,  modelach,  prototypach  oraz  innym  mieniu ruchomym o 
charakterze unikatowym, zabytkowym lub artystycznym; 

7.1.18 aktach, dokumentach, planach i danych zawartych na nośnikach; 

7.1.19 programach komputerowych, chyba że stanowią środki obrotowe; 

7.1.20 mieniu, którego zakup jest potwierdzony sfałszowanymi dokumentami lub które zostało nielegalnie 
wprowadzone na polski obszar celny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  43 

Punkt 7 Wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela 

Wnosimy o uzupełnienie podpunktu 7.2 o poniższe wyłączenia. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 

7.2.23 powstałe bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

a. Inwazji 



 
10 

 
 

b. stałego  lub  czasowego  wywłaszczenia  wynikającego  z  konfiskaty,  nacjonalizacji, rekwizycji na 
mocy decyzji jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz 

c. sabotażu 

d. wybuchu jądrowego 

7.2.24 polegające na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną 
lub chemiczną, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie 
wyłączonego z zakresu ubezpieczenia; 

7.2.25 polegające   na   zniszczeniu,   uszkodzeniu,   stracie   lub   niedostępności   danych   lub 
oprogramowania, w szczególności polegające na niekorzystnej zmianie w danych lub oprogramowaniu 
spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury oraz 
polegające na niedziałaniu lub nieprawidłowym działaniu sprzętu elektronicznego, nośników 
informacji lub wbudowanych układów scalonych, chyba, że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie 
niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za 
skutki takiego zdarzenia; 

7.2.26 wyrządzone z winy umyślnej bądź rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczonego, przy czym w odniesieniu do szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa 
wypłata odszkodowania następuje, o ile odpowiada to w danych okolicznościach względom słuszności; 

7.2.27 wyrządzone umyślnie przez osobę, z którą Ubezpieczający/Ubezpieczony pozostaje we wspólnym 
gospodarstwie domowym; 

7.2.28 wyrządzone przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów będące w stanie po 
użyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków 
odurzających, o ile zażycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar; 

7.2.29 powstałe wskutek wybuchu wywołanego celowo przez Ubezpieczonego lub wskutek wybuchu 
występującego w silnikach spalinowych w związku z ich naturalną funkcją albo spowodowanego 
normalnym ciśnieniem zawartego w nich czynnika; 

7.2.30 geologiczne i górnicze w rozumieniu Prawa geologicznego i górniczego; 

7.2.31 powstałe wskutek zalania, jeśli do powstania szkody lub jej rozmiaru przyczynił się zły stan dachu lub 
rynien, brak lub nienależyte zabezpieczenie otworów dachowych lub okiennych albo innych 
elementów obiektu, o ile obowiązek utrzymania stanu technicznego budynku spoczywał na 
Ubezpieczonym; 

7.2.32 polegające na lub powstałe wskutek naturalnej zmiany właściwości mienia, normalnego zużycia lub 
starzenia się przedmiotu ubezpieczenia, a także polegające na utracie wagi, skurczeniu, wyparowaniu, 
zmianach w kolorze, fakturze, wykończeniu lub zapachu; 

7.2.33 powstałe wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu: 

a. nieszczelności instalacji i pocenia się rur, 

b. działania wód gruntowych bądź oddziaływania pływów lub fal morskich, 

c. przemarzania ścian, 

d. korozji, kawitacji lub utleniania, 

chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia; 

7.2.34 powstałe wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub błędów 
w produkcji, w tym wad ukrytych, chyba, że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z 
zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego 
zdarzenia; 

7.2.35 polegające na awarii lub uszkodzeniu maszyny, urządzenia lub wyposażenia wskutek błędu w obsłudze 
lub mechanicznego uszkodzenia spowodowanego: 



 
11 

 
 

a. nieprawidłowym działaniem lub niezadziałaniem jakiegokolwiek elementu mechanicznego lub 
sterującego, niezależnie od udziału człowieka lub jego braku w spowodowaniu tego błędu, albo 

b. powstałe wskutek jakiegokolwiek czynnika wewnątrz mechanizmu maszyny lub urządzenia 
niezależnie od jego pierwotnej przyczyny, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie 
niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność 
wyłącznie za skutki takiego zdarzenia; 

7.2.36 powstałe wskutek działania prądu elektrycznego, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie 
niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za 
skutki takiego zdarzenia; niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód powstałych w wyniku przepięcia 
spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym; 

7.2.37 powstałe w wyniku katastrofy budowlanej w budynkach starszych niż 50 lat lub przeznaczonych do 
rozbiórki; 

7.2.38 polegające na pękaniu, osiadaniu lub innych deformacjach budynków lub budowli, chyba, że nastąpiły 
one w konsekwencji zaistniałego wcześniej innego zdarzenia losowego objętego ochroną 
ubezpieczeniową; 

7.2.39 polegające na zagubieniu, zaginięciu lub zaborze mienia niebędącego kradzieżą z włamaniem albo 
rabunkiem; 

7.2.40 powstałe skutek kradzieży z włamaniem albo rabunku w mieniu niezabezpieczonym zgodnie z 
wymogami § 16 (zabezpieczenie mienia), jeżeli miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody; 

7.2.41 polegające na utracie mienia w niewyjaśnionych okolicznościach, z nieustalonych przyczyn, 
stwierdzone w czasie inwentaryzacji lub powstałe wskutek oszustwa, wyłudzenia, fałszerstwa, 
wymuszenia; 

7.2.42 o  charakterze  wyłącznie  estetycznym  nieograniczające  funkcjonalności  mienia,  w szczególności 
takie jak zadrapania, pomalowanie, odbarwienia; 

7.2.43 powstałe w czasie transportu, poza szkodami w mieniu określonym w miejscu ubezpieczenia 

7.2.44 powstałe wskutek przerwy lub zakłóceń w dostawie mediów, chyba że w następstwie wystąpiło inne 
zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność 
wyłącznie za skutki takiego zdarzenia; 

7.2.45 w środkach obrotowych powstałe wskutek niezachowania odpowiedniej temperatury 
przechowywania, chyba że stan ten był konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej 
ochroną na mocy niniejszego OPZ; 

7.2.46 powstałe wskutek zanieczyszczenia, uszkodzenia lub utraty ubezpieczonego mienia będącego 
przedmiotem produkcji, wykonywania usługi lub innego procesu technologicznego, jeżeli szkoda 
powstała bezpośrednio w wyniku tych działań; 

7.2.47 pośrednie,  w  tym  utraty  zysku,  utraty  rynku,  zwiększonych  kosztów  prowadzenia działalności lub 
kar pieniężnych. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  44 

Punkt 3 Postanowienia dotyczące zakresu ubezpieczenia Wnosimy o wykreślenie podpunktu 3.1.4 w całości 
Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  45 

Punkt 4 Wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela 

Wnosimy o uzupełnienie punktu o poniższe wyłączenia. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. Ubezpieczyciel 
nie obejmuje ochroną sprzętu elektronicznego lub jego części, danych, nośników danych i oprogramowania, 
które: 

1. znajdują się na placach budów, z wyjątkiem sprzętu geodezyjnego i pomiarowego, 



 
12 

 
 

2. znajdują się pod ziemią, związanych z działalnością wydobywczą, 

3. są zainstalowane na stałe w statkach powietrznych lub jednostkach pływających, 

4. są w trakcie instalacji, rozruchu próbnego lub testów poprzedzających uruchomienie, 

5. są przeznaczone do likwidacji, 

6. znajdują się w obiektach budowlanych niedopuszczonych do użytkowania lub wyłączonych z eksploatacji 
przez okres powyżej 30 dni lub przeznaczonych do rozbiórki, 

7. znajdują się w szklarniach, inspektach, namiotach, tunelach foliowych, 

8. są wzorami, modelami, prototypami lub innymi przedmiotami o charakterze unikatowym, 

9. zostały  nielegalnie  wprowadzone  na  polski  obszar  celny  lub  ich  zakup  potwierdzono sfałszowanymi 
dokumentami. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody, które powstały bezpośrednio lub pośrednio wskutek: 

1. wojny, inwazji, wrogich działań lub działań wojennych, niezależnie czy wojna została wypowiedziana, wojny 
domowej, rewolty, buntu, stanu wojennego bądź wyjątkowego lub jakichkolwiek zdarzeń decydujących o 
utrzymaniu stanu wojennego lub wyjątkowego, 

2. stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji na mocy decyzji 
jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz, 

3. strajków, zamieszek, rozruchów, lokautów, 

4. aktów terroru i sabotażu, 

5. wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania jonizującego, skażenia lub 
zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody: 

1. polegające na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub 
chemiczną, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia niewyłączonego z 
zakresu ubezpieczenia, 

2. polegające na lub powstałe w wyniku: 

a. zniszczenia, uszkodzenia, utraty lub niedostępności danych lub oprogramowania, 

b. niekorzystnej zmiany w danych lub oprogramowaniu spowodowanej zniszczeniem, uszkodzeniem lub 
inną deformacją ich oryginalnej struktury, 

c. przerw w przepływie danych, 

d. niedziałania lub nieprawidłowego działania oprogramowania, nośników informacji lub wbudowanych 
układów scalonych (chipów), chyba że powstały one wskutek szkody w ubezpieczonym sprzęcie 
elektronicznym, a dane lub oprogramowanie zostały objęte ochroną w ramach zawartej umowy, 

3. spowodowane atakami hakerskimi, 

4. związane z jakimikolwiek kosztami poniesionymi w celu usunięcia wad lub usterek zakłócających 
funkcjonowanie sprzętu elektronicznego, w tym skutków działania wirusów komputerowych, chyba że wady 
lub usterki powstały w wyniku zdarzenia losowego niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia, 

5. wyrządzone z winy umyślnej bądź rażącego niedbalstwa reprezentantów ubezpieczającego lub 
ubezpieczonego, przy czym w odniesieniu do szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa wypłata 
odszkodowania następuje, o ile odpowiada to w danych okolicznościach względom słuszności, 

6. wyrządzone przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego, w tym ich reprezentantów, będących w stanie po 
użyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków 
odurzających, o ile zażycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar, 

7. polegające na lub powstałe wskutek zmiany właściwości mienia, normalnego zużycia lub starzenia się 
przedmiotu ubezpieczenia, 



 
13 

 
 

8. powstałe wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu korozji, 
kawitacji, utleniania lub oddziaływania czynników zewnętrznych – termicznych, chemicznych, fizycznych lub 
biologicznych, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie  niewyłączone  z  zakresu  ubezpieczenia,  
wówczas  ponosimy  odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia, za które na podstawie umowy 
lub obowiązujących przepisów prawa odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 
usługi, 

9. powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów, 
wymaganych przepisami prawa i instrukcjami lub zaleceniami producenta, o ile miało to wpływ na powstanie 
lub rozmiar szkody, 

10. powstałe wskutek usterek i wad istniejących przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których 
ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

11. powstałe wskutek prób i testów, z wyjątkiem prób lub testów przeprowadzanych w związku z 

12. okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 

13. polegające na zagubieniu, zaginięciu lub zaborze mienia niebędącym kradzieżą z włamaniem albo rabunkiem 
w rozumieniu OWU, 

14. powstałe  w  mieniu  niezabezpieczonym  zgodnie  z  wymogami  pkt  58-59  (zabezpieczenie mienia), jeżeli 
brak zabezpieczeń miał wpływ na powstanie lub rozmiar szkody, 

15. polegające na utracie mienia w niewyjaśnionych okolicznościach, z nieustalonych przyczyn, stwierdzone w 
czasie inwentaryzacji lub powstałe wskutek oszustwa, wyłudzenia, fałszerstwa, wymuszenia, 
sprzeniewierzenia, przywłaszczenia, defraudacji, malwersacji, 

16. o charakterze wyłącznie estetycznym, które nie ograniczają funkcjonalności mienia, w szczególności takie jak 
zadrapania, pomalowanie, odbarwienia, wgniecenia, odpryski, 

17. powstałe w czasie transportu, poza szkodami w mieniu określonym w pkt 22-23 (miejsce ubezpieczenia), 

18. pośrednie, w tym utraty zysku, utraty kontrahentów, kar pieniężnych, strat spowodowanych opóźnieniem. 
Wyłączenie to dotyczy również zwiększonych kosztów prowadzenia działalności, jeśli nie zostały włączone 
do zakresu ochrony w ramach zawartej z nami umowy, 

19. nieprzekraczające łącznie z kosztami dodatkowymi, kwoty 300 PLN, to jest franszyzy integralnej. 

Ponadto Ubezpieczyciel 

1. w częściach i materiałach, które ulegają przyspieszonemu zużyciu z uwagi na specyficzne przeznaczenie lub 
podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, zgodnie z instrukcją techniczną urządzenia lub 
zaleceniami producenta, chyba że uszkodzenie lub utrata tych przedmiotów nastąpiła w konsekwencji 
zaistniałego wcześniej innego zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową. W szczególności 
dotyczy to materiałów pomocniczych, eksploatacyjnych oraz wymiennych narzędzi i części, z zastrzeżeniem 
ppkt 2 poniżej, 

2. w lampach rentgenowskich, laserowych i elektronowych, dyskach twardych, pośrednich nośnikach obrazu 
oraz w endoskopach, które powstały wskutek: 

a. zdarzeń technicznych i technologicznych, 
b. zniszczenia lub uszkodzenia przez osoby trzecie, 
c. działania człowieka polegającego na niewłaściwej obsłudze, w szczególności na skutek nieostrożności, 

zaniedbania lub błędu operatora, 

3. w przenośnym sprzęcie elektronicznym: 

a. jeżeli uległ on uszkodzeniu w wyniku wypadku pojazdu, który należał do Państwa, a pojazd był 
niesprawny technicznie lub nie został dopuszczony do ruchu na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa i miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody, 

b. które powstały w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku z pojazdu, jeśli: 

i. pojazd używany do transportu ubezpieczonego mienia nie posiadał twardego dachu (jednolitej 
sztywnej konstrukcji), 



 
14 

 
 

ii. sprzęt przewożony lub pozostawiony w pojeździe nie został zamknięty w bagażniku lub w innym 

schowku stanowiącym seryjne wyposażenie pojazdu, 

iii. podczas postoju którekolwiek z drzwi pojazdu nie były zamknięte na klucz i nie został włączony 
system alarmowy w pojeździe, 

iv. pojazd znajdował się w porze nocnej (w godz. 22.00-6.00) w miejscu innym niż parking strzeżony 

lub garaż zamknięty co najmniej na jeden zamek wielozastawkowy lub kłódkę wielozastawkową, 

o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody, 

c. objętym ubezpieczeniem autocasco. 

W odniesieniu do ubezpieczenia danych, nośników danych i oprogramowania Ubezpieczyciel nie ponosi 
odpowiedzialności i nie wypłaca odszkodowania za szkody: 

1. których mowa w wyłączeniach przedmiotowych wyłączenia zakresowych, 

2. w danych przechowywanych bez kopii zapasowej, 

3. spowodowane błędami oprogramowania, 

4. w danych i programach jeszcze niezainstalowanych na środowisku produkcyjnym w całości lub jeszcze 
niewykorzystywanych do celów produkcyjnych oraz w nielegalnym oprogramowaniu (na przykład w tzw. 
kopiach pirackich), 

5. w danych, które zostały wprowadzone lub w jakikolwiek sposób przetworzone po zajściu zdarzenia 
losowego, 

6. spowodowane niewłaściwą konserwacją, przechowywaniem lub użytkowaniem 
niezgodnym z zaleceniami producenta, 

7. jeśli nie zostały spełnione obowiązki wynikające z umowy ubezpieczenia, o ile miało to wpływ na powstanie 
lub rozmiar szkody. 

Jeśli   umowa   ubezpieczenia,   w   tym   dokument   ubezpieczenia,   nie   stanowi   inaczej,   ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód: 

1. w przenośnym sprzęcie elektronicznym użytkowanym poza terytorium Europy, 

2. w sprzęcie elektronicznym zamontowanym na stałe w pojazdach lądowych, 

3. w sprzęcie elektronicznym od daty dostawy do daty włączenia do planowanej eksploatacji, 

4. powstałych w ulepszeniach sprzętu i sprzęcie nabytym w okresie ubezpieczenia, 

5. powstałych  w  związku  z  prowadzonymi  w  miejscu  ubezpieczenia  pracami  budowlano-montażowymi, 

6. w sprzęcie elektronicznym, który jest użytkowany przez osoby trzecie na podstawie zawartej z Państwem 
umowy dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innego stosunku prawnego nieprzenoszącego prawa własności. 

Niezależnie od innych zapisów umowy ubezpieczenia, Ubezpieczyciel zapewnia ochronę ubezpieczeniową tylko 
wtedy, gdy ochrona ta nie stoi w sprzeczności z jakimikolwiek sankcjami lub embargami (ekonomicznymi, 
handlowymi, finansowymi) nałożonymi przez Radę Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych, Unię 
Europejską, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej lub krajowe prawo, które bezpośrednio odnoszą się do stron 
umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  46 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają zapisy Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia, a wyłączenia i ograniczenia ochrony w nich zapisane pozostają w mocy, chyba że 
Zamawiający wprost włączył je do zakresu SIWZ.. 

Odpowiedź przy pytaniu 6. 



 
15 

 
 

Pytanie  47 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 
szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych  usług świadczonych przez personel domów opieki 
społecznej na rzecz podopiecznych) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, 
udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych  usług świadczonych przez personel 
domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Pytanie  48 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, 
jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego) oraz o 
potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą 
działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa 
otwartego). Jednocześnie informuje, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie 
ubezpieczenia. 

Pytanie  49 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez 
Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód 
powstałych poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

Pytanie  50 

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie będzie wykraczać poza ustawową 
odpowiedzialność Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie będzie wykraczać poza 
ustawową odpowiedzialność Ubezpieczonego. 

Pytanie  51 

Prosimy o podanie listy imprez zaplanowanych na rok 2020. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Powiat Łaski jest organizatorem wyłącznie własnych wydarzeń 
promocyjno-kulturalnych i w roku 2020 imprezy o takim charakterze się nie odbyły. 

Pytanie  52 

Odnośnie OC organizatora imprez prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z 
nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy. 

Pytanie  53 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie 
dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 

Brak potwierdzenia może uniemożliwić złożenie oferty. 

Odpowiedź przy pytaniu 51. Zamawiający jednocześnie potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC 
za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 

Pytanie  54 



 
16 

 
 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej 
nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza  się takie 
dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na 
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

Brak potwierdzenia może uniemożliwić złożenie oferty. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach odpowiedzialności cywilnej za 
szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 
rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych. 

Pytanie  55 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona będzie obejmować szkody związane z pokazami pirotechnicznymi pod 
warunkiem, że pokazy te będą organizowane przez profesjonalne firmy zawodowo trudniące się tego rodzaju 
działalnością. 

Brak potwierdzenia może uniemożliwić złożenie oferty. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa odpowiedzialności cywilnej będzie 
obejmować szkody związane z pokazami pirotechnicznymi pod warunkiem, że pokazy te będą organizowane 
przez profesjonalne firmy zawodowo trudniące się tego rodzaju działalnością. 

Pytanie  56 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i 
innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa odpowiedzialności cywilnej będzie 
obejmować szkody spowodowanej przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii 
gąbczastych. 

Pytanie  57 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Pytanie  58 

Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów to 
prosimy o podanie poniższych informacji: 

a. Gdzie się znajduję – adres 

b. Od kiedy funkcjonuje 

c. Na jak dużym obszarze 

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 

e. Rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne) 

f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

Odpowiedź przy pytaniu 57.  

Pytanie  59 



 
17 

 
 

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC, w tym w zakresie 
rozszerzeń zakresu ochrony o poszczególne ryzyka, jest kwestią nieuregulowaną i w tym zakresie będą miały 
zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że przesłanki wyłączające odpowiedzialność Ubezpieczyciela wymienione 
w SIWZ stanowią katalog zamknięty, w tym zakresie nie mają zastosowania OWU. 

Pytanie  60 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody z tytułu zarządzania drogami (…) - prosimy o wprowadzenie 
udziału własnego na poziomie 5 % w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  61 

W odniesieniu do rozszerzenia za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej prosimy o 
wprowadzenie dodatkowego zapisu o treści: „Poza wyłączeniami określonymi w OWU Ubezpieczyciel nie 
odpowiada również za szkody: 

a. Związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem 

b. Które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności 

c. Powstałe w wyniku niewypłacalności 

d. Powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej 

e. Wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które 
uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania 

Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  62 

Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w 
zakresie ubezpieczenia OC będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron. 

Pytanie  63 

Prosimy o potwierdzenie, że nowe jednostki mogą zostać włączone do ochrony w zakresie ubezpieczenia OC, 
pod warunkiem że rodzaj i zakres ich działalności będzie tożsamy ze zgłoszonym aktualnie do ubezpieczenia 
oraz będą spełniać minimalne obowiązujące wymogi zabezpieczeń. 

Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nowe jednostki mogą zostać włączone do ochrony w zakresie 
ubezpieczenia OC, pod warunkiem że rodzaj i zakres ich działalności będzie tożsamy ze zgłoszonym aktualnie do 
ubezpieczenia oraz będą spełniać minimalne obowiązujące wymogi zabezpieczeń. 

Pytanie  64 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel 
nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w 
sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w 
środowisku naturalnym. 

Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

Pytanie  65 



 
18 

 
 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować 
będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. Brak potwierdzenia 
uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez 
Ubezpieczonego. Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty. 

Pytanie  66 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
w celu zapobieżenia szkodzie dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku 
ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie kosztów poniesionych przez 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie dotyczy tylko kosztów poniesionych w 
przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego. 

Pytanie  67 

Wnosimy o wprowadzenie poniższych wyłączeń w zakresie czystych strat finansowych. Brak zgody uniemożliwi 
złożenie oferty. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1. związane z działalnością: 

a. bankową lub ubezpieczeniową, 

b. księgową lub finansową, 

c. leasingową, 

d. dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania, 

e. reklamową, 

f. pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 

g. polegającą   na   wszelkiego   rodzaju   doradztwie,   planowaniu,   kontroli,   wycenie, kosztorysowaniu, 

2. związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, 

3. związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy, 

4. wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki, 

5. wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy 
handlowej, zawodowej, 

6. powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych, 

7. związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej, 

8. związanych ze stosunkiem pracy, 

9. polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub 
administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub 
innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz 
odsetek od tych kwot, 

10. wynikających   z   niewydania   lub   wydania   wadliwego   aktu   normatywnego   albo   decyzji 
administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko, 

11. związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw autorskich, patentów, 
znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze, 

12. wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę 
systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej, 



 
19 

 
 

13. w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości 
oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie zastępcze, w tym o 
zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub należytego wykonania zobowiązania, 

14. w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy zawierającej 
produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego,  

15. powstałych w ramach OC wzajemnej, 

16. wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.  

Pytanie  68 

Punkt 2 Postanowienia dotyczące zakresu ochrony ubezpieczeniowej 

Wnosimy o wykreślenie z zapisu podpunktów: 2.1.4, 2.1.9, 2.1.11, 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  69 

Prosimy o wyłączenie terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii w odniesieniu do szkód wyrządzonych 
przez pracowników podczas podróży służbowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  70 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód z tyt. OC za drogi publiczne. Jeśli obejmuje, to prosimy 
o podanie informacji o długości i rodzaju dróg, ich stanie technicznym, kto zajmuje się bieżącym utrzymaniem 
dróg (też zimowym) tj. czy jednostka organizacyjna zgłoszona do ubezpieczenia czy podmiot zewnętrzny, 
szkodowości za ostatnie 5 lat (szczegółowy wykaz wszystkich zgłoszonych szkód, wypłat odszkodowań, rezerw 
szkodowych w podziale na lata). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa odpowiedzialności cywilnej obejmuje szkody 
z tytułu administrowania drogami publicznymi. Zamawiający jednocześnie informuje, że bieżącym utrzymaniem 
dróg zajmuje się jednostka organizacyjna Powiatu Łaskiego -  Powiaty Zarząd Dróg. 

Powiatowy Zarząd Dróg Łasku zarządza siecią dróg o łącznej długości 230,5 km. 

Gmina 

 

Ogółem 

 

 

Bitumiczna 

 

 

Tłuczniowa 

 

 

Brukowa 

 

Gruntowa 
ulepszona 

Gruntowa 
naturalna 

Łask 39,6 31,5   3,3 4,8 

Buczek 22,7 19,6   2,8 0,3 

Sędziejowice 56,9 49,3 2,0 0,2 0,4 5,0 

Widawa 47,8 40,7 1,3  3,3 2,5 

Wodzierady 43,5 40,3   0,9 2,3 

Razem 210,5 181,4 3,3 0,2 10,7 14,9 

 

 Ulice powiatowe miejskie (w km)  



 
20 

 
 

Gmina Ogółem Bitumiczna Betonowa Brukowa 
Gruntowa 
ulepszona 

Gruntowa 
naturalna 

Łask 20,0 16,0 2,6 - 0,8 0,6 

Szczegółowy opis stanu dróg jest w załączniku Wykaz dróg.pdf. 

Zamawiający informuje, że przeprowadzono następujące remonty dróg: 

2020 rok: 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 4912E Dziadkowice- Karczmy na odcinku o długości ok. 1,5 km od drogi 
powiatowej nr 3706E w kierunku Wrzeszczewic 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 2325E, ul. Armii Krajowej wraz z budową kanalizacji deszczowej 

3. Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 2309E Brzyków- Zborów- Chociw w miejscowości Zawady na 
odcinku ok. 200 metrów 

2019 r.: 

1. Poprawa dostępności komunikacyjnej i bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego – przebudowa ul. 9-go 
Maja i ul. Południowej w Łasku 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 2304E Czestków-Pruszków na odcinku o długości ok. 2,4 km w miejscowości 
Czestków B 

3. Przebudowa dróg powiatowych nr 2332E – ul. Sportowej w Łasku i nr 2333E – ul. Ogrodowej w Łasku wraz z 
budową odwodnienia i przebudową skrzyżowania 

4. Remont drogi powiatowej Nr 4910E Lichawa-Przyrownica-Kwiatkowice na odcinku 1333 m w miejscowości 
Piorunów 

5. Modernizacja drogi powiatowej nr 2310E Widawa-Zawady- etap II przebudowa drogi powiatowej Nr 2310E 
Widawa-Zawady na odcinku od km 1+000 do km 2+051 

6. Wykonane lub wyremontowane były również chodniki ul. Piotrkowska Łask-Kolumna oraz w Chociwiu. 

Pytanie  71 

Prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie nie ma 
zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej. 

Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania 
władzy publicznej nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie. 

Pytanie  72 

OC za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej 

Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie będą miały następujące wyłączenia odpowiedzialności: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1. związane z zarządzaniem drogami; 

2. związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem; 

3. które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności; 

4. powstałe w wyniku niewypłacalności; 

5. powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej; 

6. wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za 

które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 



 
21 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyłączenia odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z 
wykonywaniem władzy publicznej są przewidziane w treści SIWZ w pkt 8, Sekcji III, Dział II, Rozdział 1. 

Pytanie  73 

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie 
następującego zapisu: 

Ubezpieczony jest obowiązany do: 

• niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin, 

• prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa 
drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

• usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości, par. 5 ust 2 – proszę 
o wykreślenie z tabeli pojazdów ciężarowych pow. 3,5 t oraz doprecyzowanie określenia „pozostałe” zgodnie 
z sugestiami z wcześniejszych wniosków 

• stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i 
usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u 
ubezpieczonego”. 

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia 
ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym 
miejscu po określonych powyżej terminach 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie  74 

Prosimy o podanie informacji: o ilości km zarządzanych dróg, jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone 
ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje 
dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach. 

Odpowiedź przy pytaniu 70 

Pytanie  75 

Prosimy o określenie listy produktów wprowadzanych do obrotu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że produktem wprowadzonym do obrotu są np. posiłki przygotowywane i 
wydawane przez stołówki szkół, domy pomocy; materiały reklamowe. 

Pytanie 76 

W ryzyku OC zarządcy drogi - prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z 
nienormatywną skrajnią poziomą lub pionową jezdni, spowodowaną zadrzewieniem, brakiem oznakowania lub 
błędnym oznakowaniem drogowych obiektów inżynierskich; wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe 
na skutek zalania i podtopienia nieruchomości w związku z odwodnieniem drogi; 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 77 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w 
związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń 
opieki zdrowotnej. 

Odpowiedź przy pytaniu 47, 48. 

Pytanie 78 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z naruszeniem ustawy 
o ochronie danych osobowych; polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikających z naruszenia 
przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz szkody wynikające z błędów podczas i w związku z 



 
22 

 
 

przetwarzaniem danych osobowych. Jeżeli wykreślenie nie jest możliwe prosimy o wprowadzenie podlimitu 
odpowiedzialności w wysokości maksymalnej 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

 

 

 

 wz. Starosty  

  

 Teresa Wesołowska 

 Wicestarosta 


